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Spotkanie z Ambasadorem Królestwa Niderlandów

Marszałek województwa Renata Janik spotkała się dziś, w Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Świętokrzyskiego, z Ambasadorem Królestwa Niderlandów w Polsce
dr. Jennesem de Mol. W rozmowach uczestniczyła Anita Koniusz, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego odpowiedzialna m.in. za współpracę zagraniczną.

Było to pierwsze spotkanie przedstawicieli Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z
przedstawicielem dyplomacji holenderskiej. Wizyta miała charakter kurtuazyjno-
zapoznawczy. Była to także okazja, by przedstawić Ambasadorowi Królestwa Niderlandów
specyfikę regionu świętokrzyskiego.

Wizyta Ambasadora Królestwa Niderlandów w województwie świętokrzyskim to ważny
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sygnał otwartości na współpracę regionalną. Polska i Niderlandy są partnerami w ramach
Unii Europejskiej i NATO, a relacje gospodarcze między naszymi krajami dynamicznie się
rozwijają. Region świętokrzyski może być aktywnym partnerem w tej współpracy,
szczególnie w obszarach rolnictwa i innowacji przemysłowych. Przedsiębiorstwa ze
Świętokrzyskiego prowadzą wymianę handlową z partnerami niderlandzkimi, eksportując
m.in. produkty rolno-spożywcze i wyroby przemysłowe. Część tej wymiany odbywa się przez
port w Rotterdamie, który jest jedną z głównych bram handlowych Europy. Kontakty
rozwijają się również w sferze edukacji poprzez program wymiany studenckiej Erasmus+,
realizowany m.in. przez Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz Politechnikę
Świętokrzyską.

Dr Jennes H.A.C. de Mol to dyplomata z wieloletnim doświadczeniem, absolwent
Uniwersytetu Radboud w Nijmegen. Pracował w Ministerstwie Obrony, Ministerstwie Spraw
Zagranicznych Holandii i Instytucie Stosunków Międzynarodowych Clingendael. Pełnił
funkcję Pierwszego Sekretarza Stałego Przedstawicielstwa Holandii przy Organizacji
Narodów Zjednoczonych i innych organizacjach międzynarodowych w Genewie. Pracował w
placówkach dyplomatycznych Królestwa Niderlandów, pełniąc funkcję konsula, ambasadora
i zastępcy ambasadora w Republice Czeskiej, Rosji, Zjednoczonych Emiratach Arabskich i na
Ukrainie.
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